АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА
Управление образования
П Р И К А З

12.05.2016

       г. Горловка

№ 339
О проведении месячника профилактики

детского травматизма в образовательных

организациях города Горловка
С целью привлечения внимания к проблеме травм и несчастных случаев среди учащихся и воспитанников образовательных учреждений города Горловка,  профилактики детского травматизма, а так же во исполнение письма администрации города Горловка от 07 мая 2016 года № 04-2078 «О проведении месячника профилактики детского травматизма в учебных заведениях города Горловка»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в образовательных организациях города Горловка с             12 мая 2016 года по 12 июня 2016 года месячник профилактики детского травматизма и несчастных случаев.

2. В период проведения месячника профилактики детского травматизма в образовательных учреждениях:

2.1. Организовать и провести пропагандистские мероприятия по профилактике детского травматизма и несчастных случаев среди учащихся, воспитанников, родителей, сотрудников;

2.2. Провести тематические вечера, уроки здоровья, диспуты, родительские собрания на тему профилактики травматизма;

2.3. Включить в планы работы пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей и детских оздоровительных площадок тематические мероприятия;

2.4. В местах массового пребывания людей в образовательных  учреждениях оформить информационные стенды.
3. Итоги проведения месячника профилактики детского травматизма заслушать на совещаниях директоров, заведующих образовательных организаций.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования администрации города Горловка Короткову Н.А.
Начальник Управления образования
администрации города Горловка

М.Я. Полубан

Кружилин И.Н., 598523

Завизировано:

Короткова Н. А.